
Z á p i s 

ze 137. veřejného jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s.,  

konaného dne 6. 6. 2024 v AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o., (PIP), 

 Zemědělská 2520/16, 787 01 Šumperk, (https://www.agritec.cz) 

_________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 136. výboru 12. 3. 2024 

2. Národní síť VTP v ČR – aktuální stav ekatalogu 

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Nové projekty SVTP ČR, z.s. 

5. Aktuální složení výboru SVTP ČR, z.s. – zastoupení krajů ČR 

6. Různé 

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1  

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v časopisu Inovační podnikání a transfer technologií 

(XXXII. ročník v roce 2024) – termíny uzávěrek: 

* 3/2024: 8. 7. ((VTP Slovácké strojírny - P. Mahdal), (VTP UTB - I. Bartoníková), 

(BIC Plzeň – T. Vodičková), (JVTP Č. Budějovice – L. Chrobočková), SVÚM 

Čelákovice – I. Hain)) 

* 4/2024: 31. 10. 

 

* nabídka časopisu na rok 2024 s hlavními tématy v obsahové části a s názvy rubrik jsou na 

http://www.aipcr.cz/casopisip.asp  

 

* žádost o zařazení informace o prezentaci VTP v ip tt zaslat (svejda@svtp.cz) s předstihem 

s ohledem k termínu uzávěrky a termínu jednání redakční rady (termíny RR jsou na 

http://www.aipcr.cz/kalendar-2024.asp  

T: dle uzávěrek ip tt 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

                

- doplnit informace do „Zpráv z regionů na www.svtp.cz o aktuální akce v krajích ČR dle 

působnosti členů výboru SVTP ČR, z.s. včetně jednání regionálních skupin SVTP ČR, z.s. 

(vazba na krajské RIS3) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- výbor schválil kooptaci V. Veselého, ředitele KARP Karlovy Vary za člena výboru SVTP 

ČR, z.s. se zodpovědností za Karlovarský kraj 

 

- členské příspěvky dosud neuhradily: VÚMOP, Praha; PI Kunovice – Panský Dvůr; Industry 

servis ZK, Holešov; RegioHub, Praha (maily 14. 5., 29. 5.) 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

 

https://www.agritec.cz/
http://www.aipcr.cz/casopisip.asp
mailto:svejda@svtp.cz
http://www.aipcr.cz/kalendar-2024.asp
http://www.svtp.cz/


k bodu 2 

- průběžně probíhá aktualizace dat v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

* probíhá 16. průběžná etapa akreditace VTP v ČR s platností do 31. 12. 2025 

* údaje o akreditovaných VTP jsou aktualizovány (14 VTP) 

* zajistit aktualizaci údajů o dalších provozovaných 14 VTP  

        T: 10. 9. 2024  

        Z: ředitelé VTP 

 ** pokud nebudou data aktualizována, VTP budou smazány  

        T: 12. 9. 2024  

        Z: J. Lakomý 

 

- přístupové údaje k aktualizaci vyžádejte u J. Lakomého, jarda.lakomy@gmail.com; oslovte 

VTP ve vaší krajské působnosti  

                                                                                     T: průběžně 

                                                                                      Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- k dnešnímu dni tvoří NS VTP v ČR, dle údajů v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

14 akreditovaných VTP a 14 provozovaných VTP v ČR 

 

- zasílat další žádosti o akreditaci; vyhodnotit žádosti a předat osvědčení o akreditaci na 

jednodenní akci Systém inovačního podnikání v ČR, 3. 12. 2024 nebo podle dohody 

 

 

k bodu 3 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (jarda.lakomy@gmail.com), který je 

umístí na www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 4 

- příprava nových projektů s účastí SVTP ČR, z.s. – doporučení členů výboru SVTP ČR, z.s. 

zaslat na nemeckova@svtp.cz 

        T: průběžně dle výzev 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 5 

- aktuálně obsazeno 10 krajů: Jihočeský, Jihomoravský, Karlovarský, Královéhradecký, 

Olomoucký, Plzeňský, hl. m. Praha, Středočeský, Ústecký a Zlínský, https://www.svtp.cz/wp-

content/uploads/V%C3%BDbor-SVTP-%C4%8CR_CZ_2024_W1.pdf  

 

- kooptovat nové členy výboru SVTP ČR, z.s. z těchto krajů: Vysočina, Liberecký, 

Moravskoslezský a Pardubický 

 

 

k bodu 6 

- kalendář SVTP ČR, z.s. na rok 2024 - https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-

kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf   

 

- dne 13. 3. se zúčastnil P. Švejda jednání sekce pro VaVaI Hospodářské komory ČR; byla 

analyzována úloha VTP v rámci připravované legislativy pro tuto oblast  

mailto:jarda.lakomy@gmail.com
http://www.svtp.cz/
mailto:nemeckova@svtp.cz
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/V%C3%BDbor-SVTP-%C4%8CR_CZ_2024_W1.pdf
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/V%C3%BDbor-SVTP-%C4%8CR_CZ_2024_W1.pdf
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf


- dne 19. 3. projednal P. Švejda s T. Syslem, IZB, přípravu jednání s předsedou Rady kvality 

ČR E. Muřickým 

 

- dne 20. 3. projednal P. Švejda v Pardubicích s ředitelkou RRA PaK K. Štefančovou aktuální 

úkoly agentury a její součásti – Podnikatelského inkubátoru PaK 

 

- dne 24. 3. schválil P. Švejda, člen akademické rady hodnotící zprávu Unicorn Vysoká škola 

za rok 2023 

 

- dne 3. 4. projednali P. Švejda a T. Sysel s E. Muřickým postup při zabezpečování úkolů IZB 

při dosahování kvality bydlení včetně doporučení pro ČR v EU 

 

- dne 4. 4. uskutečnilo sdružení CzechInno webinář k zabezpečování kybernetické 

bezpečnosti pro MSP; poznatky budou využity při zabezpečování databáze Technologický 

profil ČR, část VTP 

 

- dne 8. 4. projednal P. Švejda v Jihlavě s 1. náměstkyní hejtmana kraje Vysočina Hanou 

Hajnovou aktuální stav inovační infrastruktury tohoto kraje včetně dvou VTP na jeho území – 

akreditovaný: Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. (Podnikatelský a 

inovační park) a další provozovaný: CGMC, družstvo, Planá nad Lužnicí (Technologický 

park Jihlava); poznatky budou dále vyhodnocovány 

 

- dne 17. 4. projednal P. Švejda v Ústí nad Labem s ředitelem VTP UJEP M. Lattnerem, 

členem výboru SVTP ČR, z.s. aktuální úkoly tohoto VTP včetně perspektivních úkolů 

v rámci budovaného kampusu Fakulty strojního inženýrství a celé univerzity, významnou 

součástí těchto úkolů je využívání kvalitního prostředí a laboratoří při zajišťování výuky a 

součinnost se 105 firmami nejen v Ústeckém kraji  

 

- dne 25. 4. se zúčastnil P. Švejda Stavebního veletrhu 2024 v Brně, v pavilonu V navštívil 

stánek 8 univerzit, zúčastnil se konference Restart českého stavebnictví a konzultoval aktuální 

úkoly Euroregionu Pomoraví s V. Gašparem. 

Navštívil Kongresák.space za účasti M Buriana, viceprezidenta SVTP ČR, z.s., seznámil se 

s jednotlivými součástmi tohoto objektu. S. M. Šteflem, viceprezidentem HK ČR, posoudili 

plnění úkolů VTP v rámci rozšíření infrastruktury stávajícího VTP Brno. 

 

- dne 6. 5. rozeslali I. Němečková a P. Švejda pozvánky na 35. poradu ředitelů VTP 

v Šumperku 

 

- dne 10. 5. odsouhlasil P. Švejda, člen RVVI KHK v rámci hlasování 3/2024 Akční plán 

k RIS 3 strategie KHK a zařazení projektového záměru TEX-BREIN mezi strategické 

intervence 

 

- dne 15. 5. navštívili I. Němečková a P. Švejda v Českých Budějovicích JVTP, s ředitelem a 

členem výboru SVTP ČR, z.s. F. Mlčák projednali aktuální úkoly tohoto akreditovaného VTP 

včetně součinnosti s krajem, Jihočeskou univerzitou (dne 14. 5. byl inaugurován nový rektor 

P. Kozák), za účasti J. Lakomého a L. Chrobočkové projednali přípravu porady ředitelů VTP 

v Šumperku 6. 6. a informaci o Ynovate (profesionální síť na podporu inovací) 

 



- dne 21. 5. se zúčastní I. Němečková a P. Švejda CyberSecurity Twister pro firmy ve VTP 

Plzeň; byly projednány otázky kybernetické bezpečnosti v podmínkách VTP a inovačních 

firem v nich umístěných 

 

- dne 23. 5. se zúčastnil P. Švejda oslav 75 let SVÚM a.s., (VTP) Čelákovice; ve svém 

vystoupení uvedl jednotlivé etapy součinnosti se SVTP ČR, z.s., poukázal na aktuální úkoly 

tohoto akreditovaného VTP  

 

- dne 30. 5. navštívil P. Švejda EHC Czech Karlovy Vary (Podnikatelský inkubátor Kanov), 

s ředitelem P. Haakem vyhodnotili dosavadní aktivity tohoto VTP a stanovili postup do 

dalšího období 

 

- dne 4. 6. se zúčastnili P. Švejda a O. Zezulák společného jednání RVVI KHK a Krajské rady 

pro inovace Pardubického kraje v Rábech (PaK) 

 

- Invent arena, 12. – 13. 6. (www.inventarena.cz) 

 

- Mezinárodní cena inovací 2024, uzávěrka 30. 9. (www.csq.cz)  

 

- Dny kvality 2024, listopad 2024 (www.csq.cz)  

 

- 14. ročník projektu Vizionáři 2024, uzávěrka přihlášek 15. 11. 2024, slavnostní vyhlášení 

vítězů 3. 12. 2024 (www.vizionari.cz)  

 

- časopis ip tt 2/2024 (příloha) je umístěn na http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_II_2024.pdf  

 

 

- další, 138. jednání výboru SVTP ČR z.s. se uskuteční elektronicky ke dni 17. 9. 2024  

 

 

 

Příloha: dle textu 

 

 

 

v Praze dne 7. 6. 2024 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková, v. r. 

http://www.inventarena.cz/
http://www.csq.cz/
http://www.csq.cz/
http://www.vizionari.cz/
http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_II_2024.pdf

